
 
 

 

 BARINGS.COM 

 2017年8⽉4⽇ 
受益者の皆様へ 

ベアリング投信投資顧問株式会社 
 
 

弊社商号変更に関するお知らせ 
 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社は2017年10⽉1⽇付にて商号をベアリングス・ジャパン株式会社に変更することとなりました

ことをご報告申し上げます。 
詳細につきましては、以下の通りとなりますので、ご確認いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 
 
1. 商号変更の背景 
 
2016年9⽉、⽶国⼤⼿⽣保マスミューチュアル・フィナンシャル・グループ傘下の４つの資産運⽤会社

が経営統合し、新ベアリングスが誕⽣しました。新ベアリングスの⽇本法⼈３社、ベアリング投信投資顧
問株式会社、ベアリングス・アドバイザーズ株式会社、Barings Real Estate Advisers Japan株式
会社は、2017年10⽉1⽇付実施の事業統合を機に、グローバル・ブランド『ベアリングス』と⾜並みを揃
えて弊社商号をベアリングス・ジャパン株式会社とすることを決定したものです。 
 
 
2. 受益者の皆様で必要となるお⼿続き 
 
このたびの商号変更に伴い、受益者の皆様に特段のお⼿続きをいただく必要はございません。 

 
 
3. ファンドの運⽤について 
 
ファンドはこれまでと同じ運⽤⽅針、運⽤プロセスに則って運⽤を⾏います。 

 



 BARINGS.COM 

4. ファンドの名称について 
 
各ファンドの名称に変更はありません。 

 
 
5. ⽇本経済新聞での基準価額欄について 
 
⽇本経済新聞の投資信託「オープン基準価格」⾯での社名表記は「ベアリングス」となります。各ファン

ドの掲載名称に変更の予定はございません。 
 
 
6. ホームページ・アドレスについて 
 
ホームページ・アドレス（http://www.barings.com）に変更はありません。 

 
 
7. その他 
弊社住所、電話番号につきましては、10⽉1⽇より下記に変更予定です。 

〒104-0031 
東京都中央区京橋⼆丁⽬2番1号 
京橋エドグラン7階 
 
お問い合わせ先電話番号：050-3754-8283 
※受付時間：営業⽇の午前9時から午後5時まで 

 
 
弊社では、商号変更に伴い、お客様の現在そして進化する投資ニーズを把握し、これまで以上にご満

⾜いただけるような資産運⽤サービスを提供できる体制を構築してまいりますので、今後も尚⼀層のご愛
顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
 

 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

ベアリング投信投資顧問株式会社 投信営業部 電話 03-3501-6381 


